
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33693   19Terça-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 396, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 381/2018-
GS, de 24 de Agosto de 2018, e
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor NIVALDO DA SILVA FERREIRA, matrícula 
nº 57192830/1  e CPF nº 306.533.552-20 ocupante do cargo 
de Motorista, lotado nesta Secretaria, Suprimento de Fundos 
no valor total de R$-300,00 (trezentos reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:
19.101.04.121.1424.8257.0101  -  339033 – Passagens e 
Despesas com Locomoção - R$-100,00
339036 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física - R$-100,0
339039 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – R$-
100,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 30 de Agosto de 2018.
WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira em exercício

Protocolo: 357278
PORTARIA Nº 393, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 381/2018-
GS, de 24 de Agosto de 2018, e
CONSIDERANDO, Processo nº 375348/2018, de 21.08.2018;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOÃO ALBERTO DE LIMA FIGUEIREDO, 
matrícula nº 5939193/1 e CPF nº 041.992.602-00 ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura, lotado nesta 
Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total de R$-800,00 
(oitocentos reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
19.101.04.121.1424.8257.0101- 339033 – Passagens e 
Despesas com Locomoção - R$-800,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 30 de Agosto de 2018.
WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira em exercício

Protocolo: 357262

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 395, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 381/2018-
GS, de 24 de Agosto de 2018, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO Processo nº 375270/2018, de 21.08.2018.
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR o servidor Edson Francisco do Nascimento Júnior, 
matrícula nº 5896649/2, ocupante do cargo de Assessor Especial 
I, a viajar aos municípios de São Miguel do Guamá, Aurora do 
Pará e Santa Maria do Pará/PA no período de 11 á 14.09.2018 
com objetivo de realizar vistoria de convênios FDE e o servidor 
Nivaldo da Silva Ferreira, matrícula nº 57192830/1, ocupante 
do cargo de Motorista que conduzirá o servidor aos referidos 
municípios conforme solicitações de diárias nº 111 e 28/2018.
II – CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ 
(três e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 30 de Agosto de 2018.
WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira em exercício

Protocolo: 357275
PORTARIA Nº 392, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 381/2018-
GS, de 24 de Agosto de 2018, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, Processo nº 375348/2018, de 21.08.2018;
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR o servidor João Alberto de Lima Figueiredo, 
matrícula nº 5939193/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Infraestrutura, a viajar ao município de Santa Cruz do 
Arari/PA no período de 12 á 14.09.2018 com objetivo de realizar 
vistoria de convênios FDE ao referido município conforme 
solicitação de diárias nºs 112/2018.
II – CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 2 e 
½ (duas e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará 
conforme item I.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 30 de Agosto de 2018.
WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira em exercício

Protocolo: 357258
PORTARIA Nº 394, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 381/2018-
GS, de 24 de Agosto de 2018, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO Processo nº 375316/2018, de 21.08.2018.
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR a servidora Maria Shirley Modesto Costa, 

matrícula nº 5937238/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Infraestrutura, a viajar aos municípios de Augusto 
Corrêa e Tracuateua/PA no período de 11 á 14.09.2018 com 
objetivo de realizar vistoria de convênios FDE e o servidor Walter 
Rogério Marques de Souza, matrícula nº 57191419/1, ocupante 
do cargo de Motorista que conduzirá a servidora aos referidos 
municípios conforme solicitações de diárias nº 110 e 27/2018.
II – CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ 
(três e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 30 de Agosto de 2018.
WANDA MARIA CARVALHO DE CARVALHO
Diretora Administrativa e Financeira em exercício

Protocolo: 357239

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 879 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a 
execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 
58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93; e os termos do 
Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013 e os autos 
do Processo n° 2018/121453..
R E S O L V E: Excluir o servidor/fi scal DEUZENIR AIRES DA 
SILVA, Matrícula nº 57197595/1, lotado no 5º CRS/SESPA da 
PORTARIA Nº. 232 DE 14 DE MARÇO DE 2018, publicada no 
DOE de 15/03/2018, o qual foi designado em comissão para 
acompanhar e fi scalizar os Contratos nº 024 a 028/2018, para 
atender o HOSPITAL MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Protocolo: 357341

PORTARIA Nº 878 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a 
execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 
58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93; e os termos do 
art. 3º do Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013 e 
os autos do Processo n° 2018/275302.
R E S O L V E: Excluir a servidora CLEIDE REGIANE AZEVEDO 
DOS REIS, matrícula nº 5888168-1, lotada no 5º CRS/SESPA da 
PORTARIA Nº. 1172 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016, publicada 

   Técnico Bancário
 Técnico Bancário- A01
 Técnico Bancário- A02  
 Técnico Bancário- A06
 Técnico Bancário- B03
 Técnico Bancário- B04
 Técnico Bancário- B05
 Técnico Bancário- C01
 Técnico Bancário- C03

  01
    08
    04 
    02
    01
    01
    01
    01
    02

                   0,00
                 0,00
                 0,00                
                 0,00
                 0,00
                 0,00
                 0,00
                 0,00
                 0,00

                      0,00
                    0,00
                    0,00                
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00
                    0,00

                     0,00
                   0,00
                   0,00                  
                   0,00
                   0,00
                   0,00
                   0,00
                   0,00
                   0,00

   Téc. Bancário Nível Médio 2022 R$ 5.301.153,00 R$    6.875.681,55 R$  12.176.834,55
         Sub-Total 2315 R$6.443.879,99 R$    8.200.755,68 R$  14.644.635,67
     
TOTAL    2334 R$6.601.004,50 R$    8.208.235,88 R$  14.809.240,38

 Protocolo: 357413
Concurso Público Edital 001/2014
Em cumprimento à determinação judicial relativa ao Processo 0001611-24.2017.5.08.0008, oriunda do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, convocamos a candidata abaixo relacionada para 
comparecer ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta divulgação, para tratar de assunto referente à contratação para o cargo de Técnico Bancário - Nível Médio.
Município: Concórdia do Pará

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação da Documentação)

AMANDA PINHEIRO SALES 2º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar – Belém/PA

Obs.: O não comparecimento da candidata, no prazo acima estabelecido, será considerado como desistência.
Belém, 04 de setembro de 2018.

Protocolo: 357393


